
Podrobná důvodová zpráva 

 

Individuální projekt "Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III", registrační 

číslo CZ.03.02.01/00/22_003/0000107, který je spolufinancován z Operačního programu Zaměstnanost plus 

(EU), je zaměřen na zajištění a zvýšení dostupnosti a kapacity vybraných druhů ambulantních a terénních 

sociálních služeb. Jedná se o služby sociální rehabilitace, osobní asistence, sociálně terapeutické dílny a 

podpory samostatného bydlení, které jsou spojeny s některými z opatření Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2023-2025. Celkové náklady projektu jsou 446 413 606,56 Kč 

vč. DPH, z toho dotace EU a SR činí 401.772.245,90 Kč (90 %). Doba realizace projektu je 01.01. 2023 až 

31. 12. 2026. Finanční prostředky jsou poskytovatelům sociálních služeb poskytovány v souladu se zákonem 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Dle tohoto zákona územní samosprávné 

celky vyhlašují programy. Pro realizaci individuálního projektu Zlínského kraje jsou programy vyhlašovány 

průběžně po celou dobu financování vybraných sociálních služeb. 

 

Na základě výše uvedeného byl dne 26.08.2024 Radou Zlínského kraje, č. usnesení 0822/R22/24, schválen 

Program Podpora a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji III pro rok 2025. Usnesením 

č. 0864/R25/24 ze dne 16.09.2024 byl schválen dodatek č. 1 Programu. Program byl vyhlášen dne 

27.08.2024. Sběr Žádostí poskytovatelů sociálních služeb o finanční podporu pro rok 2025 (dále jen „Žádost 

2025“) probíhal prostřednictvím aplikace KISSoS ve dnech 30.09. až 04.10.2024. Žádost 2025 byla podána 

dvaceti poskytovateli sociálních služeb na 35 služeb v celkové hodnotě 114.247.961,00 Kč (z toho spoluúčast 

Zlínského kraje ve výši 10 % je 11.424.796,10 Kč). Všechny Žádosti 2025 splnily formální a věcná kritéria.  

 

V důsledku změny v kapacitě služby, rozšíření území služby, vzniku nové sociální služby a změny v názvu u 

poskytovatele sociální služby byly u čtyř poskytovatelů sociálních služeb vyhotoveny Dodatky k Pověření k 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, které byly schváleny Radou Zlínského kraje dne 

11.11.2024, č. usnesení 1049/R31/24. Tyto čtyři služby jsou aktuálně zařazeny do Zásobníku 2025 a 

podmínkou pro vydání Dodatků k Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu a pro 

uzavření Veřejnoprávních smluv je rozhodnutí Zastupitelstva Zlínského kraje o jejich zařazení do Základní 

sítě sociálních služeb 2023-2025 nebo do Dočasné sítě sociálních služeb. Toto zařazení je předloženo 

v materiálu Odboru sociální věcí s názvem „Sociální služby - Aktualizace příloh Akčního plánu pro rok 2024 

a 2025, aktualizace Akčního plánu pro rok 2025, aktualizace přílohy Střednědobého plánu pro období 2023–

2025”. 

 

Po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje budou uzavřeny Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje na podporu a rozvoj vybraných druhů sociálních služeb ve Zlínském kraji 

III pro rok 2025 (příloha P02 a P03) v celkovém objemu 112.638.209,00 Kč.  

Součástí seznamu (P03) je i příspěvková organizace zřizovaná krajem (Centrum Áčko – služba vyznačena 

rozdílnou barvou), které bude finanční podpora poskytnuta formou účelového příspěvku na provoz. 

Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2025 ve výši 

1.609.752,00 Kč již schválila RZK dne 11.11.2024, usnesením č. 1049/R31/24. 

 

 

dominika.fuskova
Psací stroj
Příloha č. 1167-24Z-P01


